

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

L 303 - Drum de acces spre s.Mihalasa, L=2 km

Valoarea de deviz 857 889 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 303 - Drum de acces spre s.Mihalasa, L=2 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	230,000	199,258 32,317	45 829,328 7 432,887
2	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, la pod	buc	4,000	152,645 20,145	610,582 80,582
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km	60,000	44,550 0,000	2 673,000 0,000
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km	60,000	193,500 0,000	11 610,000 0,000
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2	180,000	112,714 0,000	20 288,520 0,000
6	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	120,000	20,394 8,394	2 447,280 1 007,280
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	30,000	488,765 33,576	14 662,957 1 007,280

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire selectiv				
8	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	30,000	112,899 112,899	3 386,979 3 386,979
9	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	3 547,000	155,760 5,414	552 481,474 19 203,919
		Total L 303 - Drum de acces spre s.Mihalasa, L=2 km Inclusiv salariu				653 990,120 32 118,927

		Total	lei	653 989
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 227
		Total	100,00 +	661 216
		Cheltuieli de regie	6,00 %	39 673
		Total	100,00 +	700 889
		Beneficiu de deviz	2,00 %	14 018
		Total	100,00 +	714 907
		TVA	20,00 %	142 982
		Total deviz: Inclusiv salariu		857 889 32 119

Intocmit

SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
L 303 - Drum de acces spre s.Mihalasa, L=2 km

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,200	41,97	50,364
2.	7129020012800	Pavator	h-om	24,000	41,97	1 007,280
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	478,595	41,97	20 086,632
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,720	41,97	407,948
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,068	41,97	6 550,174
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,000	41,97	1 007,280
7.	9312040019600	Sapator	h-om	71,700	41,97	3 009,249
		Total manopera				32 119

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	343,917	1 230,17	423 076,376
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,060	226,17	692,080
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,100	226,17	8 617,077
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,710	212,00	1 634,520
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	7,165	212,00	1 518,980
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	26,450	1 307,27	34 577,291
7.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,508	8 000,00	20 064,000
8.	23203226001101	Bitum	t	0,138	8 000,00	1 104,000
9.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	4,000	120,00	480,000
10.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	39,407	11,25	443,329
11.	28112373218001	Material antiderapant	m3	36,000	527,17	18 978,120
12.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	4,000	12,50	50,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,500	1,00	7,500
		Total materiale de construcții				511 243

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	28,750	45,00	1 293,750
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	2,520	520,00	1 310,400
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,128	520,00	1 106,560
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,000	450,00	14 850,000
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,220	250,00	805,000
6.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	109,957	250,00	27 489,250
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,740	250,00	1 935,000
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	109,957	250,00	27 489,250
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	57,107	550,00	31 408,850
10.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	4,256	160,00	680,960
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,840	125,00	230,000
12.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	24,000	60,00	1 440,000
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,840	210,00	386,400
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,750	270,00	202,500
		Total utilaje de construcții				110 627

Total	lei	653 989
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 227
Total	100,00 +	661 216
Cheltuieli de regie	6,00 %	39 673
Total	100,00 +	700 889
Beneficiu de deviz	2,00 %	14 018
Total	100,00 +	714 907
TVA	20,00 %	142 982

Total deviz:

857 889

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 303 - Drum de acces spre s.Mihalasa, L=2 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			199,258
						32,317
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,97	32,317
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 307,27	150,336
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,800
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,625
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,500
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,00	1,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,680
2	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, la pod	buc			152,645
						20,145
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	41,97	12,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	41,97	7,554
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	12,50	12,500
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	120,00	120,000
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km			44,550

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,550
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km			193,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,500
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2			112,714 0,000
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	527,17	105,434
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	520,00	7,280
6	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,394 8,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	60,00	12,000
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire selectiv	m3			488,765 33,576
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	41,97	33,576
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,484
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	226,17	23,069
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	226,17	287,236
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	1,00	0,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	270,00	6,750
8	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			112,899 112,899
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	41,97	100,308
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	41,97	12,591
9	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			155,760 5,414
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	41,97	3,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	41,97	1,847
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,0960	1 230,17	119,277
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 000,00	5,657
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,428
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	11,25	0,125
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	550,00	8,855
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	250,00	7,750
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	250,00	7,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	520,00	0,312
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	160,00	0,192

APROBAT:

Intocmit
SRLVicoliv Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.